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Reg Radicacion Ponente Demandante Demandado Clase Fecha
Providencia Actuación Docum. a notif. Descargar

1
73001-23-33-
000-1997-
15906-00

LUIS EDUARDO
COLLAZOS OLAYA MATEO LEAL MUNICIPIO DE SANTA

ISABEL
ACCIONES DE
TUTELA 16/01/2024

Auto
Resuelve
Incidente
Desacato

LCO1. DECLARA EN
DESACATO a RODOLFO
ANDRÉS LÓPEZ SIERRA, en
su calidad de Alcalde Municipal
de Santa Isabel, Tolima, al no
dar cumplimiento al numeral
tercero de la sentencia de
tutela del 9 de diciem...

2
73001-23-33-
000-2020-
00329-00

LUIS EDUARDO
COLLAZOS OLAYA

VICTOR ALFONSO -
SIMBAQUEBA
SAAVEDRA, SOFIA -
CRUZ YARA, JORGE
IVÁN CRUZ, KELLY
JOHANA CRUZ YARA,
JULIO CESAR PARRA
GUASQUITA

MUNICIPIO DE IBAGUÉ,
JUNTA
ADMINISTRADORA
LOCAL DEL BARRIO LA
GAVIOTA

ACCIONES
POPULARES

Auto
resuelve
sustitución
poder

LCO-RECONOCE personería
en calidad de apoderada
sustituta a la abogada Sara
Lucia Galindo Lozano para que
continúe con la representación
del Departamento del Tolima...

3
73001-23-33-
000-2022-
00329-00

CARLOS ARTURO
MENDIETA
RODRIGUEZ

EDIT GARZON
GUZMAN

INSTITUTO NACIONAL
DE VIAS - INVIAS,
AUTORIDAD NACIONAL
DE LICENCIAS
AMBIENTALES, LA
NACION-MINISTERIO DE
TRANSPORTE, APP
GICA S.A.
CONCESIONARIA
SEGUNDA CALZADA VIA
IBAGUE-CAJAMARCA,
AGENCIA NACIONAL DE
INFRAESTRUCTURA -
ANI

ACCIONES
POPULARES 17/01/2024

Auto fija
fecha
audiencia
y/o
diligencia

CMR-reprograma audiencia de
pruebas para el día 23 de
febrero de 2024 a partir de las
9:00 am....

Tribunal Administrativo del Tolima-Tribunal Administrativo 000 ORAL Administrativo
ESTADO DE FECHA: 18/01/2024

1
7/01/2024
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4
73001-23-33-
000-2023-
00069-00

LUIS EDUARDO
COLLAZOS OLAYA

FUNDACION
ACADEMIA JUAN
VUCETICH

MARLENE - ESPINOSA
CARDOZO,
DEPARTAMENTO DEL
TOLIMA

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

17/01/2024

LCO-se informa al apoderado,
que este proceso será decidido
una vez le corresponda el
turno, teniendo en cuenta que
hay otros expedientes que
habían ingresado con
antelación al presente...

5
73001-23-33-
000-2023-
00420-00

LUIS EDUARDO
COLLAZOS OLAYA

LEONOR - SANCHEZ
DE TRONCOSO

MUNICIPIO DE IBAGUE,
MINISTERIO DE
EDUCACION NACIONAL,
FONDO NACIONAL DE
PRESTACIONES
SOCIALES DE
MAGISTERIO, JUZGADO
OCTAVO
ADMINISTRATIVO DEL
CIRCUITO DE IBAGUE

ACCIONES DE
TUTELA 17/01/2024

Apertura
Incidente de
Desacato

LCO-1. INICIA INCIDENTE DE
DESACATO en contra de
JULIÁN FERNANDO GÓMEZ
ROJAS 2.ORDENA a la
DIRECCIÓN DE TALENTO
HUMANO DEPARTAMENTAL
para que de MANERA
INMEDIATA envíe todos los
datos que permitan ind...

6
73001-23-33-
006-2018-
00008-00

JOSE ALETH RUIZ
CASTRO

SEGUNDO ANTONIO
COMBITA, LUIS
EDUARDO - VILLAMIL
ROA, RUBY ALBA
CARDENAS
TRUJILLO, BLANCA
GILMA GUAYARA,
LUCAS - RODRIGUEZ
GAMBOA

CORTOLIMA,
DEPARTAMENTO DEL
TOLIMA, MUNICIPIO DE
IBAGUE TOLIMA, IBAL
S.A. ES.P.

ACCIONES
POPULARES 17/01/2024

ATTSE SUSPENDE
CONTINUACION DE
AUDIENCIA HASTA TANTO
SE ALLEGUE LO
REQUERIDO EN DICHA
PROVIDENCIA A CORTOLIMA
solo se visualizara cuando
todas las firmas esten
realizadas. Documento firmado
electrónic...

7
73001-33-33-
002-2023-
00299-02

JOSE ALETH RUIZ
CASTRO

PEDRO PABLO
HERNANDEZ
SEPULVEDA

INSTITUTO NACIONAL
PENITENCIARIO Y
CARCELARIO INPE,
UNIDAD DE SERVICIOS
PENITENCIARIOS Y
CARCELARIOS -,
FONDO NACIONAL DE
SALUD PPL

ACCIONES DE
TUTELA

Auto
Resuelve
Consulta
Incidente de
Desacato

16/01/2024 LOC-...

Auto 
Suspende 
audiencia y
requiere

Auto  de
Trámite 
impulso 
procesal
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8
73001-33-33-
002-2023-
00305-03

JOSE ALETH RUIZ
CASTRO

JOSE HERNEY
SANCHEZ MENDOZA

UNIDAD ADTIVA
ESPECIAL PARA LA
REPARACION INTEGRAL

ACCIONES DE
TUTELA 17/01/2024

Auto
Resuelve
Consulta
Incidente de
Desacato

LOC-...

https://samai.consejodeestado.gov.co/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=73001-33-33-002-2023-00305-037300123
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